

1.1. В разделе «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1.1.1. В абзаце девятом слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

1.1.2. В абзаце четырнадцатом после слов «развития Российской Федерации на период до 2030 года» дополнить словами «и на перспективу до 2036 года», слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

1.1.3. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«В рамках государственной программы реализуются мероприятия, направленные на достижение национальной цели развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи» и ее целевого показателя «Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни», определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».».

1.1.4. В абзаце девятнадцатом слова «на период до 2030 года «Сохранение населения, здоровье и благополучие людей» заменить словами «на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1 В разделе 1 слова «районов и городских округов Воронежской области» заменить словами «образований Воронежской области».

1.2.2. Абзац второй пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Результатом использования Субсидии является достижение планового значения мероприятия (результата) «Проведено приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов»».

1.2.3. В наименовании раздела 6 слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.2.4. В приложении слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования».

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. В разделе 1 слова «районов и городских округов Воронежской области» заменить словами «образований Воронежской области».

1.3.2. В абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.3.3. В наименовании раздела 6 слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.4. В приложении № 3:

1.4.1. В разделе 1 слова «районов и городских округов Воронежской области» заменить словами «образований Воронежской области».

1.4.2. В абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.4.3. В наименовании раздела 6 слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.5. В приложении № 4:

1.5.1. В разделе 1 слова «районов и городских округов Воронежской области» заменить словами «образований Воронежской области».

1.5.2. В разделе 3:

1.5.2.1. Абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- наличие на территории муниципального образования объектов культуры, нуждающихся в адаптации зданий культурно-зрелищных, библиотечных и музейных учреждений и прилегающих к ним территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН с учетом их особых потребностей и получения ими услуг, а также в оснащении и приобретении специального оборудования для организации доступа инвалидов к произведениям культуры и искусства, библиотечным фондам и информации в доступных форматах, а также имеющих высокую заинтересованность в данном объекте у МГН.».

1.5.2.2. В абзаце первом пункта 3.2 цифру «1» заменить цифрами «15».

1.5.2.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Министерство рассматривает представленные документы, по результатам их рассмотрения в течение 10 календарных дней со дня окончания приема документов принимает решение о предоставлении Субсидии либо об отказе в ее предоставлении.».

1.5.2.4. В абзаце первом пункта 3.6 цифру «3» заменить цифрами «10».

1.5.3. В разделе 5:

1.5.3.1. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Результатом использования Субсидии является достижение планового значения мероприятия (результата) «Проведена адаптация зданий муниципальных культурно-зрелищных, библиотечных и музейных учреждений и прилегающих к ним территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН с учетом их особых потребностей и получения ими услуг, а также оснащение и приобретение специального оборудования для организации доступа инвалидов к произведениям культуры и искусства, библиотечным фондам и информации в доступных форматах»».

1.5.3.2. В пункте 5.2 слова «Значение показателя результативности использования Субсидии» заменить словами «Значение мероприятия (результата)».

1.5.4. В разделе 6:

1.5.4.1. В наименовании раздела 6 слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.5.4.2. В пункте 6.1 слова «показателя результативности» заменить словами «мероприятия (результата)».

1.5.4.3. В пункте 6.2 слова «показателя результативности» заменить словами «мероприятия (результата)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев